PAGE
3

[image: image1.jpg]

	О  принятии  мер  по  обеспечению безопасности и охране жизни людей на водных объектах в зимний период   2020-2021 годов

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в зимний период, в соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Самарской Губернской Думы от 23 октября 2007 года № 346 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Самарской области»,  решением Думы городского округа Октябрьск от 26 августа 2009 года  № 378  «О  принятии Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории городского округа Октябрьск», в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в зимний период,  руководствуясь Уставом городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В границах городского округа Октябрьск Самарской области на зимний период 2020-2021 годов ограничить выход людей на лед Саратовского водохранилища (р.Волга) до установления толщины ледового покрытия не менее 7 см.
2. Отделу по связям с общественностью и информационным технологиям Администрации городского округа Октябрьск (Трегубова М.Е.) совместно с отделом по делам ГО, ПБ и ЧС Администрации городского округа Октябрьск (Сапожников А.В.) организовать проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения, в том числе регулярные выступления специалистов в средствах массовой информации по предупреждению несчастных случаев и обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2020-2021 годов.
3. МБУ «Служба благоустройства, озеленения, содержания дорог и транспортного обслуживания» (Москаев Н.А.):

3.1. В срок до 10 декабря 2020 года определить места возможного выезда автотранспорта на лед  с целью установки запрещающих знаков.

3.2. В срок до 20 декабря 2020 года установить запрещающие знаки установленного образца в местах возможного выезда и выхода на лед.

3.3.  В срок до 25 декабря 2020 года установить механические заграждения (из песка, щебня, снега) с целью недопущения выезда на лед автотранспорта.

 4. Рекомендовать руководителю Западного управления Министерства образования и науки Самарской области (Гороховицкая Т.Н.) организовать проведение занятий в средних общеобразовательных учреждениях городского округа Октябрьск о мерах по безопасности на льду,  приемам оказания помощи людям, терпящим бедствие на льду, с привлечением специалистов Октябрьского инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Самарской области», поисково-спасательного отряда г.Октябрьска ГКУ Самарской области «Поисково-спасательная служба Самарской области.

5. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от их организационно-правовых форм собственности, имеющим ведомственные объекты по береговой линии Саратовского водохранилища в границах городского округа Октябрьск информировать отдел по делам ГО, ПБ и ЧС Администрации городского округа Октябрьск (контактный тел. 2-10-52 или через единую дежурно-диспетчерскую службу – контактный телефон 2-16-67) и поисково-спасательный отряд г.Октябрьска ГКУ Самарской области «Поисково-спасательная служба Самарской области (контактный тел. 2-12-94).

         7.  Ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах Саратовского водохранилища в границах городского округа Октябрьск от Администрации городского округа Октябрьск определить заместителя Главы городского округа Октябрьск – руководителя МКУ «Комитет по архитектуре, строительству и транспорту Администрации городского округа Октябрьск А.В. Милюкова.

8. Установить, что в связи с достаточностью транспортной инфраструктуры в границах городского округа Октябрьск для перехода на левый берег Саратовского водохранилища создание ледовых переправ не требуется.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьское время» и разместить его на официальном сайте Администрации городского округа в сети «Интернет».

 10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                          А.В. Гожая
Сапожников 21052

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОКТЯБРЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __17.11.2020 г.____ № __1021_______